
 

 

○学校支援プロジェクト「東日本大震災～笑顔の贈り物～」について 

 東日本大震災発生から 5年が経過し、2016年 6月 30日で東日本大震災義援金の口座受付を 

閉じることにいたしました。これまで、復興を願い被災地で活動する団体等への支援を続けて 

まいりましたが、今期北リジョン理事会では、義援金残金 3,781,890円の最終支援使途として 

少しでも豊かな校内環境整備に寄与したいと願い、被災地にあって懸命に明朗に学ぶ生徒への 

支援～笑顔の贈り物～として 1学校につき 30万円相当の教具・備品の寄贈を行います。 

岩手県・宮城県・福島県 3県の被災地 11クラブを通して、各地域の小学校、中学校、高等学校 

より一校を推薦していただくことといたしました。この支援プロジェクトをもちまして 

東日本大震災義援金としての支援を全て終了いたします。日本 5リジョン始め、世界中の 

ソロプチミスト会員皆様方のこれまでの温かいご支援ご協力に対し、心より感謝申し上げます。 

   

         国際ソロプチミストアメリカ北リジョン ガバナー  髙田 テル子 

 

 


